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شما هم بارها در مورد لزوم ایجاد اشتغال و فواید اون  حتما   چکیده: 
توی پیشرفت در کشور شنیدین. کشورای مختلف از نظر نرخ بیکاری با هم 

دیدین   احتمال  متفاوتن اما حتی شهرهای یک کشور هم با هم فرق دارن! 
شه و آدما برای کار میتوی یه شهر انقدر کار هست که مهاجرپذیر  مثل  که 

ای انقدر کار نیست که مجبور  ونجا! از طرف دیگه توی شهر دیگه میرن ا
کنه که  میرو دولت ایجاد  هاشغلشن از اونجا مهاجرت کنن. بعضی از می
ی هاکار دولتی هستن. مثل معلمی و پرستاری و کار توی کارخونه  یشتر ب

کنن! بعضی میرو هم مردم ایجاد    هاشغلدولتی و امثال این. اما بعضی از  
از مردم به صورت اختصاصی مشغول ایجاد شغل بیشترن که به اون افراد  

 شه! میکارآفرین گفته 
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 کارآفرینیشغل   معرفی 
کارآفرینی به صورتی که رایج شده، یعنی آدم اقداماتی بکنه که چند نفر دیگه هم مشغول به کار  

نفر رو مشغول به کار کنه! توی عرف، به اون    20عسل داشته باشه و  یه مزرعه پرورش زنبور    مثل  بشن.  
گفته میشه و مفهوم علمی   ییزااشتغال، به این کار تریق دقشه! اما به صورت می آدم کارآفرین گفته 

کنه  می یانداز راه، کارآفرین کسیه که کاری رو تریقدقو  تر یعلمکارآفرینی کمی متفاوته! توی مفهوم 
که تا اون زمان وجود نداشته! وقتی اون فرد اون شغل رو به وجود میاره، مثل این میمونه که اون  

یه زمانی یه نفر شغل پیک موتوری رو بر مبنای نیازهایی که بهش وجود داشت ایجاد    مثل  رو آفریده!  
که قبل از این که وارد اسنپه  تر یجرامثال  مثل  کرد، اما قبل از اون پیک موتوری وجود نداشت! یا 

ایران بشه، به این شکل وجود نداشت و تاکسی تلفنی و آژانس جایگزین اون بودن! این مفهوم یه  
که از کارآفرینی اشاره کردیم و    اییه اول. برای همین ما به همون مفهوم تریچیده پمقدار سخت تره و 

. کار یا بهتره بگیم هنری  پردازیمیم ییزااشتغالبه اون شکل جا افتاده، یعنی  اغلبتوی ذهن مردم 
 که به موتور محرکه اقتصاد کشورها شهرت داره. 

 تاریخچه کارآفرینی
روی زمین کشاورزی    مثل  سابقه خیلی طولنی ای داره، چرا که آدما    ییزااشتغالکارآفرینی به معنی  

کردن. اما می زاییاشتغالب کردن تا کار کنن و به این ترتی  میخودشون کارگرهای دیگه رو استخدام 
هست که از یه واژه فرانسوی به معنی تعهد دادن   Entrepreneurshipاصطلح لتین کارآفرینی 
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ی نظامی انجام هاکه ماموریت  شدی ممیلدی به کسایی اطلق  16شده. این واژه تو قرن  گرفتهوام
نداره! با گذشت زمان این واژه به پیمانکاران دولتی تعلق   ینیکارآفر دادن و ربطی به مفهوم امروزی  می

یه رکود بزرگ اقتصادی غرب رو فرا گرفت.  1934کردن! توی سال میگرفت که برای بعضیا کار ایجاد 
بحران ارائه کرد  در این زمان فردی به نام ژوزف شومپیتر نظراتی در خصوص کارآفرینی برای خروج از 

شه. اون کارآفرینی رو به عنوان نوآوری و یا ایجاد  می و به همین دلیل هم بهش پدر کارآفرینی گفته 
جدید شغلی عنوان کرد که همون مفهوم دوم از کارآفرینیه که من براتون توضیح دادم.   هاییبترک

اقتصاد به شمار  مفاهیم توی  نیتر مهمکارآفرینی از همون زمان کم کم رونق گرفت و امروز یکی از 
 میاد.

 روحیات کارآفرینی
خب متوجه شدیم که کارآفرینی کار خیلی مهمیه و  

کنه به این که اقتصاد کشورها جون  می کمک زیادی 
تونه کارآفرینی انجام بده میبگیرن. با این حال هر کسی ن

و نیاز به روحیات خاصی داره. روحیاتی مثل این که  
یسک داشته باشین و هم توان ریسک!  بتونین مدیریت ر 
نترسین، اما هم زمان طوری  کردنیسک ر یعنی این که از 

ریسک نکنین که نتونین از پس خطراتش بربیاین و 
 بتونین مدیریتش کنین. 

ویژگی دیگه ذهن خلقه که باید برای نوآوری مداوم  
داشته باشین. البته خیلی از   وکار کسب توی 
به جای این که مدام خودشون به    بزرگ،  گذارهاییه سرما
کنن می جدید فکر کنن، تیمی رو استخدام  هاییتخلق
کنن و نذارن کسب و کارشون قدیمی و  پردازییده اکه 

زمانی که در    وکار کسبهر    اصطلحا  تکراری بشه و بخوابه.  
گن در مرحله گاو شیرده قرار داره. زمانی که کمی عادی شد  می بهترین حالتش قرار داره و سود میده، 

دوه و خیلی  می! یعنی !!وارد مرحله سگ شده وکار کسبگن می، دادینمو دیگه مثل گذشته سود 
رو توی مرحله گاو شیرده   وکار کسب این که  داشت رو نداره! برای  قبل  کنه اما اون سودی که می تلش 

 نگه داریم، باید مرتب نوآوری داشته باشیم. پس روحیه نوآورانه خیلی مهمه. 
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ایه که یه کارآفرین باید داشته باشه.  توانایی رهبری و مدیریت اعضای تیم هم روحیه دیگه 
تیم هر چقدرم خوب باشه وقتی  تونه موفق بشه. البته رهبر یه  میواضحه که یه تیم بدون رهبر قوی ن

شه کار رو پیش برد، پس کارآفرین باید قدرت خوبی میاعضا همکاری نکنن و به حرفش گوش ندن ن
درستی رو دور   یهاآدم و شخصیت افراد مختلف داشته باشه و  یشناسروان  یهامدل توی درک 

 خودش جمع کنه. 

 یهازمان برخورد با بقیه افراد گروه در  یاحرفهبه جز این، اخلق کاری هم خیلی مهمه. اخلق 
دیگه مثل تمرکز،    هاییژگیوشکوفایی و یا اشتباه کارمندها!    یهازمان بحران،    یهازمان مختلف مثل  

 یه کارآفرینه.  هاییژگی ودر عین قاطعیت از جمله  یریپذانعطافروحیه کار تیمی، 

 

 سرمایه مورد نیاز برای کارآفرینی
خب تصور خیلی از ماها از کارآفرینی اینه که این کار به سرمایه خیلی زیادی نیاز داره. این تصور 

خواین میاگر    مثل  خواین بکنین بستگی داره.  میهم درسته هم غلط، چرا که به نوع کارآفرینی ای که  
 تر بزرگبعاد کار هر چی بزرگ مثل اسنپ راه بندازین بدیهیه که به سرمایه نیاز دارین. ا وکار کسب یه  

باشه سرمایه بیشتری هم نیازه. حتی خیلی وقتا نیاز به جذب سرمایه از بیرون وجود داره که بین  
 هامراسمعکاسی از  مثل  شه کارآفرینی کرد. میهم  تر کمخیلی   هایینه هزکارآفرینا خیلی رایجه. اما با 

شه که کارآفرینی مناسبی انجام بدن.  می اعث این کار، ب یتوسعه بدون زدن آتلیه و بعد از مدتی 
  یی مواد غذا  یبندبستهتیم مشاوره درسی،    یانداز راهکارهایی مثل تولید محتوا، تولید زیورآلت زنانه،  

 کمی بتونین کارآفرینی کنین!  ییه سرماشن که با میو کارهایی از این دست، باعث 
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 چطور کارآفرین شویم؟
تحصیلت خاصی داشته باشیم اما  حتما  آفرینی بشیم، نیاز نیست که برای این که وارد حوزه کار 

کنن تا بتونن بهتر به میرو شرکت    MBA  یهادورهتونه خیلی کمک کنه. خیلی از افراد  می دیدن دوره  
و مراکز آموزشی آزاد برگزار    هادانشگاههم به صورت مستقل توسط    MBA  یهادوره کارآفرینی بپردازن.  

شه این رشته رو مطالعه کرد.  میشن و هم چنین توی مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد هم می
  مؤثر تونه برای ورود به این زمینه خیلی  میمثل دیجیتال مارکتینگ و انواع بازاریابی هم    ییهامهارت
 باشه.

استخدام کار    ی ورود به کارآفرینی ورود به فریلنسریه! فریلنسرها آزاد و بدون نیاز بهدیگه   ینحوه 
ای تونن به تدریج بهتر و بهتر بشن تا این که افراد دیگه میکنن و به اصطلح آزادکار هستن. اونا می

و کارآفرینی کنن. البته لزمه که به تدریج    زاییاشتغالرو هم کنار خودشون مشغول کنن و از این طریق  
شه می  هاروشدچار مشکل نشن. با این  کارآفرینی رو هم تقویت کنن تا توی تشکیل تیم    یهامهارت

مختلف و متفاوت وارد کار کارآفرینی شد و ضمن کمک به کشور برای بهبود اقتصاد،  هاییهسرمابا 
 سود خیلی زیادی رو هم به دست آورد.

غل خاص نیست، بلکه یه نوع فعالیته که در اون با متوجه شدین که کارآفرینی یه ش احتمال  
 ییزااشتغالشه. خیلیا هم کارآفرینی رو مترادف می استفاده از نوآوری، برای افراد دیگه شغل ایجاد 

 .دونن که در این صورت دیگه نوآورانه بودن کاری که در حال انجامه، اهمیت ندارهمی
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